
            COMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

                                                                                                                           N.  36
               

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

Seduta del  03.08.2016

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERA C.C. N. 30 DEL 21.06.2016.-

Dato atto che le formalità prescritte dal vigente Statuto Comunale nonché dalla Legge n. 267
del 18 Agosto 2000 vennero tutte osservate, il Consiglio Comunale di Montecrestese alle ore
20,45,  si  é  riunito  nella  Sala  consiliare  del  Municipio  in  frazione  Chiesa  in   sessione
ordinaria e seduta pubblica di prima convocazione.

Fatto l’appello nominale risultano: 
     

Presente Assente

MIGUIDI DOTT.SSA SILVIA X
MAZZOCCO GIANFRANCO X
PINAREL STEFANO X
TOGNINI ALEXANDRA X
CAPITANI DIEGO X
BENDOTTI DANIELA X
CESPRINI MICHELA X
TANFERANI ANGELO X
PINAREL FABIO X
CAVALLINI MAURO X

Totali N.
7 3

                                                              
Presiede: Dott.ssa Miguidi Silvia Sindaca 

Assiste : Dott. Izzo Vincenzo Segretario Comunale

Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione
degli argomenti all’ordine del giorno.-

1

 



IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata  la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  30  assunta  nella  seduta  del  21.06.2016,
esecutiva,  avente ad oggetto  "Aree gravate da uso civico-Concessione temporanea di terreni di
proprietà comunale uso pascolo località Alpe Larecchio-Azienda Agricola Baiardi Giorgio";

Rilevato che nel testo della sopra citata deliberazione viene fatto riferimento ai terreni censiti al
Foglio 8 mappali 1 e 6 da concedere in affitto per uso pascolo al Sig. Baiardi Giorgio, coltivatore
diretto e titolare dell'azienda agricola omonima, con sede in Montecrestese, frazione Naviledo n. 1,
anzichè ai terreni identificati al Foglio 20 mappali 25 e 26;

Osservato che il riferimento al Foglio 8 mappali nn. 1 e 6 è frutto di merro errore materiale di
trascrizione, in quanto le aree oggetto di affitto sono quelle identificate al Foglio 20 mappali 25 e
26, così come correttamente indicato nella perizia di stima a firma del tecnico comunale geom.
Maurizio Romeggio, depositata in atti;

Ribadito e confermato il  contenuto della deliberazione di  Consiglio comunale n.  30/2016, nella
restante parte;

Dato atto in particolare che rimangono confermati la durata del mutamento di destinazione d'uso
pari ad anni 6 e il canone annuo di euro 450,00;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Acquisito il  parere favorevole ai sensi dell'art.  49 del D. Lgs 267/2000 in ordine alla regolarità
tecnica del presente atto;

Con voti favorevoli 7, nessun contrario nè astenuto espressi in forma palese dai consiglieri presenti,
accertati e proclamati dal Sindaco

D E L I B E R A

1. Di prendere atto dell'errore materiale di trascrizione contenuto nel testo della Deliberazione
consiliare n. 30 del 16.06.2016, laddove il riferimento ai terreni da concedere in affitto per
uso pascolo all'azienda agricola Baiardi Giorgio sono i mappali 20 e 25 del Foglio 20 e non i
mappali 1 e 6 del Foglio 8, così come correttamente indicato nella perizia di stima a firma
del tecnico comunale geom. Maurizio Romeggio depositata in atti.      

2. Di ribadire e confermare i contenuti della deliberazione consiliare n. 30/2016 nella restante
parte.

.

2



 

3



Letto, approvato e sottoscritto, 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to       DOTT.SSA SILVIA MIGUIDI  f.to       DOTT. IZZO VINCENZO

……………………… ………….……………………….….

VISTO:  Si  esprime  parere  favorevole,  per  quanto  di  competenza,  sotto  il  profilo  della
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000.

                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                            f.to          DOTT. IZZO VINCENZO

……………………………………...

VISTO:  Si  esprime  parere  favorevole,  per  quanto  di  competenza,  sotto  il  profilo  della
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 
                                                                              OLIVA MARINA
 

…………………………………………………………..

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata posta in
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno 05/08/2016                e vi rimarrà per quindici
giorni consecutivi.

Dalla Sede Municipale, lì  05/08/2016
IL SEGRETARIO COMUNALE

      f.to DOTT. IZZO VINCENZO

………………………….…………...

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Dalla Sede Municipale, lì  
L’INCARICATA DAL SINDACO

.…………………….……………..

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge
all’Albo pretorio ed è divenuta esecutiva in data  …………………. essendo trascorsi  10
giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
Dalla Sede  Municipale, lì ……………………

IL SEGRETARIO COMUNALE

…………………….…………..……

4


